CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 204/2017

Implantação  de  travessia  elevada  em
paver na  Rua  General  Alcídes
Etchegoyen,  nas proximidades das Ruas
Guaíra e Guanabara, no Jardim La Salle.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja a feita implantação de
travessia elevada em paver na Rua General Alcídes Etchegoyen, nas proximidades
das Ruas Guaíra e Guanabara, no Jardim La Salle.

O intenso fluxo de veículos na Rua General Alcídes Etchegoyen aliado
a imprudência de muitos motorista que trafegam acima do limite de velocidade tem
colocado em risco a segurança dos usuários daquela via.

A fim de coibir tal prática pelos motoristas, solicita-se em medida de
urgência ao Executivo Municipal que proceda a implantação de travessia elevada
em paver na Rua General Alcídes Etchegoyen, nas proximidades das Ruas Guaíra e
Guanabara, no Jardim La Salle, com o fim de garantir a segurança de pedestres e
motoristas.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 78585026186071318B7F0C0319133874 CODIGO DO DOCUMENTO: 014891
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 204/2017
AUTORIA: Ver. Renato Reimann